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Pozycja geopolityczna kraju zależy 
nie tylko od liczby ludności i  PKB, 
ale także od pozycji w  obszarze na-
uki, technologii oraz siły militarnej. 
W obszarach nauki i technologii ak-
tualnie prym wiodą kraje Starego 
Świata (USA, UE, Japonia i Kanada). 
W  obszarze siły militarnej dominują 
Stany Zjednoczone oraz Federacja 
Rosyjska. W  następnych 30 latach te 
dwa kraje, a także UE, znajdą się pod 
rosnącą presją ze strony krajów Nowe-
go Świata. Szczególnie dużej ze strony 
Chin wobec Federacji Rosyjskiej. 

Według prognoz w roku 2050 PKB 
Chin będzie ok. dwukrotnie wyższe niż 
PKB Stanów Zjednoczonych i  ok. 12 
razy wyższe niż PKB FR. Ludność Chin 
będzie ok. 4 razy większa niż ludności 
USA, i ok. 14 razy większa niż ludność 
FR. Zmiany klimatyczne będą sprzyjać 
osiedlaniu się ludności napływowej na 
ogromnych terenach Syberii, obecnie 
niemal niezaludnionych. Dziś USA bro-
ni się przed dużą imigracją z  Ameryki 
Łacińskiej, a UE broni się przed wielką 
imigracją z  Afryki i  Azji. Ale imigracja 
do FR to co innego, będzie miała cha-

rakter kolonizacji, podobnej do przej-
mowania obu Ameryk przez Europej-
czyków. FR będzie zapewne zmuszona 
do podejmowania środków obronnych 
przed nadmierną imigracją na tereny Sy-
berii z Chin i innych krajów Azji. 

W takiej sytuacji w  interesie narodo-
wym Rosji może się okazać zbliżenie go-
spodarcze i polityczne z UE. Pojawienie 
się silnej konkurencji gospodarczej i mi-
litarnej ze strony Chin i  Indii może też 
podtrzymać procesy integracyjne w Eu-
ropie oraz współpracę polityczną i  mi-
litarną między krajami Starego Świata.

Między Starym a Nowym Światem 
TWOJE PIENIĄDZE złzł

Po rekordowo niskiej zmienności 
euro w  stosunku do złotego w  2017 r., 
mierzonej jako odchylenie standardowe 
dziennych stóp zwrotu, w 2018 r. nastą-
pił tylko minimalny wzrost zmienności. 
Zasadniczo, w  perspektywie ostatniej 
dekady, zmienność kursu euro do złote-
go jest w trendzie spadkowym. Wskazuje 
to na postępującą konwergencję między 
polską gospodarką a gospodarkami stre-
fy euro. Trudno wskazać obecnie czyn-
niki, które mogłyby doprowadzić do 
istotnych zmian oraz istotnego wzrostu 
zmienności kursu euro do złotego. Pol-

ska gospodarka w  globalnym łańcuchu 
dostaw jest mocno zintegrowana ze stre-
fą euro, do której eksport stanowi ponad 
57% całości polskiego eksportu. 

Można zatem założyć, że wzrost stóp 
procentowych w  Stanach Zjednoczo-
nych lub inne globalne czynniki (jak 
kryzys w Turcji), które powinny w teorii 
osłabiać złotego, będą również osłabiać 
euro w stosunku do dolara. Spowoduje to 
utrzymanie relatywnej stabilności euro 
w stosunku do złotego. 

Marcin Pieńkowski, 
dyrektor ds. budownictwa PKO BP

Niska zmienność euro

Jeśli chcemy, by ludzie świetnie wy-
padali w tym, co robią, dajmy im swo-
bodę wykonywania pracy.

Szef Komisji Europejskiej raz do 
roku wygłasza „State of the Union”. 
Czego dotyczyło w tym roku?

Eksperci zastanawiali się, co pozwoli 
utrzymać dobry trend w walce z szarą 
strefą w branży tytoniowej.

Exit tax – zbyt ideologiczny, PPK – zbyt 
opresyjne, dialog w  Radzie Dialogu 
Społecznego – pozorowany.

Jak pokonać trudności i  wyzwania 
w  związku z  zatrudnianiem cudzo-
ziemców.
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10. edycja konkursu Ambasador Polskiej Gospodarki, Warszawa 2018

WIEDZĄ, DOKĄD ZMIERZAJĄ

Konkursowe dyplomy laureatom wrę-
czali: Małgorzata Kidawa-Błońska, 
wicemarszałek Sejmu, Grażyna Maj-
cher-Magdziak, przewodnicząca jury 
konkursu, Marek Goliszewski, prezes 
BCC, Leon Komornicki, członek Rady 
Organizatorów BCC, Wojciech Warski, 
wiceprezes BCC, minister ds. promocji 

zagranicznej przedsiębiorców w  GGC 
BCC. Honorowy patronat nad konkur-
sem Ambasador Polskiej Gospodarki 
objął po raz kolejny Europejski Komitet 
Ekonomiczno-Społeczny w Brukseli. 

Małgorzata Kidawa-Błońska zazna-
czyła, że to zaszczyt być wśród laureatów 
konkursu Ambasador Polskiej Gospo-

darki: – Dzięki waszej pracy – mówiła – 
Polska jest znana na świecie. Przyznała, 
że czuje dumę, gdy jeżdżąc po różnych 
miastach europejskich natyka się na pol-
skie marki. – To wasz upór sprawia, że 
80% swoich produktów lokujecie w Eu-
ropie – powiedziała. Ale też potrzebna 
jest pomoc państwa, żeby te produkty 

i  usługi były rozpoznawalne na świecie. 
Przedsiębiorcy z pewnością dadzą sobie 
radę, jeśli politycy nie będą im przeszka-
dzali, jeśli prawo stanie się prostsze. 

Marek Goliszewski gratulował nagro-
dzonym tego, co robią i kim są. – Dziś 
tytuł Ambasadora Polskiej Gospodar-
ki otrzymują ci, którzy przezwyciężyli 

własne słabości w walce o własną firmę, 
swoją firmę, ci, którzy zwyciężają na 
rynkach zagranicznych, olimpijczycy. 
Spotykamy się w gronie ludzi walki o eu-
ropejskie standardy produktów, ludzi 
naprawdę ciężkiej pracy. (...)

 Małgorzata Kidawa-Błońska, wicemarszałek Sejmu RP

http://www.bcc.org.pl/ambasadorowie-polskiej-gospodarki-oni-wiedza-dokad-zmierzaja/
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W debacie eksperckiej w  BCC pt. 
„Kolejne kroki w  walce z  szarą strefą 
w  branży tytoniowej. Jak utrzymać do-
bry trend?” wzięli udział: min. Piotr 
Walczak – nadinspektor, zastępca Sze-
fa KAS, Ministerstwo Finansów; Jerzy 
Meysztowicz – przewodniczący Komisji 
Gospodarki i Rozwoju; ppłk Arkadiusz 
Olejnik – zastępca dyrektora Zarządu 
Operacyjno-Śledczego KG Straży Gra-
nicznej; Anna Gut – zastępca dyrektora 
generalnego KOWR; Michał Borowski 
– ekspert BCC ds. walki z  szarą strefą; 
Grażyna Sokołowska – przewodniczą-
ca Komisji BCC ds. branży tytoniowej, 
firma Imperial Tobacco Polska; An-
drzej Lewandowski – przedstawiciel 
firmy członkowskiej Komisji BCC ds. 
branży tytoniowej, JTI Polska; Kata-
rzyna Starmach – przedstawiciel firmy 
członkowskiej Komisji BCC ds. branży 
tytoniowej, British American Tobac-
co Polska Trading; Adrian Jabłoński 
– przedstawiciel firmy członkowskiej 

Komisji BCC ds. branży tytoniowej, JTI 
Polska; nadkom. Przemysław Pepliński 
– CBŚ; nadkom. Michał Zalewski – CBŚ 
oraz przedsiębiorcy. Debatę prowadził 
redaktor Marek Kacprzak.

Dyskutowano na temat propozycji 
dalszych zmian prawnych i  systemo-
wych, aby utrzymać dobry trend w wal-
ce z  szarą strefą w  branży tytoniowej. 
W ostatnich dwóch latach, dzięki współ-
pracy władz publicznych z przedsiębior-
cami, szara strefa w  branży znacząco 
spadła, lecz wciąż utrzymuje się na sto-
sunkowo wysokim poziomie, generując 
uszczuplenia dla budżetu państwa i stra-
ty dla legalnie działających przedsiębior-
ców. Dlatego niezbędne jest kontynowa-
nie działań ograniczających nielegalny 
handel, koordynacja służb i współpraca 
z  innymi państwami w walce z przemy-
tem, skuteczne egzekwowanie kar, prze-
widywalne otoczenie prawne. 

Branża tytoniowa 
mówi „nie” szarej strefie
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Uczestnicy debaty eksperckiej w BCC

BCC i Międzynarodowa Organizacja 
do spraw Migracji (IOM) zaprosiły do 
siedziby BCC w  Pałacu Lubomirskich 
w Warszawie na konferencję: „Trudno-
ści i wyzwania przedsiębiorców związa-
ne z zatrudnianiem cudzoziemców”.

Podczas konferencji wystąpili: Anna 
Rostocka, dyrektor Biura Międzynaro-
dowej Organizacji ds. Migracji (IOM) 
w Warszawie i Michał Wysłocki, ekspert 
BCC ds. legalizacji pobytu i pracy cudzo-

ziemców w  Polsce. W  trakcie spotkania 
zaprezentowano wyniki badań ankieto-
wych dotyczących poczucia bezpieczeń-
stwa wśród migrantów w  Polsce oraz 
trudności i wyzwań związanych z zatrud-
nianiem migrantów, z  jakimi borykają 
się przedsiębiorcy. Omówiono zalecenia 
dotyczące zatrudniania cudzoziemców 
i zarządzania migracjami w Polsce. 

Spotkanie odbyło się w ramach Krajo-
wej Platformy Współpracy na rzecz Inte-
gracji, w  ramach której powstała grupa 
robocza ds. migracji dla sektora biznesu. 
Efektem prac grupy są zalecenia mają-
ce ułatwić pracodawcom zatrudnianie 
pracowników zza granicy, zwiększyć 
efektywność zarządzania migracjami, 
uporządkować migrację do Polski. 

KONFERENCJA

Co z zatrudnianiem 
cudzoziemców?

Podczas konferencji żywo dyskutowano o sytuacji cudzoziemców w Polsce.

n W  siedzibie BCC w  Warszawie 
odbyło się inauguracyjne posiedzenie 
Komisji BCC ds. transportu.  Spotka-
niu przewodniczył Wojciech Romaniuk, 
prezes firmy MaWo Group sp. z  o.o. 
w  towarzystwie Adama Juniszewskie-

go, dyrektora ds. marketingu. Uczest-
nicy spotkania skupili się na określe-
niu celów Komisji, m.in. zjednoczeniu 
członków BCC powiązanych z  branżą, 
monitorowaniu aktualnego stanu praw-
nego dotyczącego branży transporto-
wej. Zostały też zapowiedziane cyklicz-
ne, kwartalne spotkania Komisji.

n Odbyło się także posiedzenie Ko-
misji BCC ds. usług zdrowotnych pod 
nowym przewodnictwem. Pracami Ko-
misji będzie kierował Wiktor Masłow-
ski. Podczas spotkania zostały wskazane 
nowe cele Komisji oraz omówiono pro-
blemy w służbie zdrowia. Zapowiedzia-
no cykliczne, kwartalne spotkania.

Idzie nowe

Posiedzenie Komisji ds. transportowych Spotkanie Komisji ds. usług zdrowotnych

Odbyło się pierwsze po wakacjach spo-
tkanie Zarządu BCC – Loży Kanclerskiej. 

Dyskutowano przede wszystkim 
o najważniejszych obecnie dla przedsię-
biorców sprawach gospodarczych, m.in. 
o podatku od wyjścia – prezentacja prof. 
Adama Mariańskiego (tak rygorystycz-
nych zapisów dotyczących exit tax nie ma 
w żadnym kraju UE, podatek dotyczy hi-
potetycznego dochodu, uderza w polskie 
firmy rodzinne, uszczelnienie polskiego 
systemu podatkowego zaczyna być w Pol-
sce traktowane ideologicznie) i  o  Pra-
cowniczych Planach Kapitałowych, temat 
zreferowała Dorota Dula – ekspertka 
BCC (dzięki BCC udało się w  ustawie 
o  PPK obniżyć sankcje karne, zmienić 
zapisy dotyczące własności środków, 
wprowadzić możliwość zróżnicowania 
wysokości składek dla różnych grup pra-
cowników). Mówiono także o  sprawach 
klubowych. Jarosław Oleksiak, wicepre-
zes BCC przedstawił projekt powołania 
grup dyskusyjnych w lożach regionalnych 

mających służyć wymianie doświadczeń 
firm w  różnych obszarach prowadzenia 
działalności gospodarczej. Katarzyna 
Woszczyna, kanclerz Loży Częstochow-
skiej zachęcała do dyskusji na temat 
nowych wyzwań stojących przed BCC. 
Sytuację w  Radzie Dialogu Społeczne-
go przedstawili Wojciech Warski, wice-
przewodniczący RDS i Zbigniew Żurek, 
sekretarz Prezydium. Zwracali uwagę 
m.in. na to, że dialog w RDS jest coraz 
bardziej pozorowany, strona rządowa 
uprawia raczej propagandę, nie prowa-
dząc konstruktywnej dyskusji. RDS za-
czyna być „forum dyskusyjnym bez skut-
ków faktycznych”. Protestują przeciwko 
temu związkowcy i  pracodawcy. Prezes 
BCC Marek Goliszewski apelował o to, 
żeby przedsiębiorcy robili swoje, BCC 
nadal konsekwentnie będzie walczyło 
o  zmiany niekorzystnych zapisów, aby 
iść do przodu. 
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LOŻA KANCLERSKA

Za dużo ideologii, 
za mało dialogu

Kanclerze omówili najważniejsze problemy gospodarcze

BCC reprezentowała wiceprezes Anna 
Potocka-Domin

Posiedzenie Konwentu BCC zdomino-
wały dwa tematy: propozycja podatku 
od wyjścia (exit tax) oraz Pracownicze 
Plany Kapitałowe.

Pierwszy temat omówił prof. Adam 
Mariański, ekspert BCC ds. sukcesji 
biznesu i restrukturyzacji. Temat: Pra-
cownicze Plany Kapitałowe – benefit 
czy „podatek”? przedstawiła Dorota 
Dula, ekspert BCC ds. ubezpieczeń 
i  planów emerytalnych. Zajęła się nie 
tylko historią prac legislacyjnych nad 

projektem tej ustawy, ale też szczegó-
łowo naświetliła proponowane rozwią-
zanie oraz poprawki, jakie do tej pory 

zgłaszało BCC i  jakie udało się wpro-
wadzić do projektu. 
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KONWENT BCC

Exit tax 
i Pracownicze
Plany Kapitałowe

Posiedzenie członków Konwnetu BCC

Ostre Pióro dla Marka Kacprzaka
NAGRODA BCC

W takcie uroczystego finału 10. edycji 
konkursu Ambasador Polskiej Gospo-
darki wręczono również Ostre Pióro –  

Nagrodę Specjalną. W tym roku otrzymał 
ją redaktor Marek Kacprzak z Wirtual-
nej Polski. Ostre Pióro to wyróżnienie 

przyznawane wybitnym przedstawicie-
lom mediów, którzy swoimi działaniami 
sprzyjają rozwojowi polskiej przedsię-
biorczości i gospodarki rynkowej. Nagro-
da jest także wyrazem uznania dla całego 
zespołu współpracującego z  nagrodzo-
nym. Autorytet i uznanie, którym cieszy 
się tegoroczny laureat, służą tworzeniu 
dobrego klimatu wokół przedsiębiorców 
i  rozwiązywaniu ich problemów. Taka 
postawa w świecie mediów jest niezwykle 
ważna i potrzebna, dlatego zasługuje na 
szczególne wyróżnienie. 
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WYDARZENIE !

http://www.bcc.org.pl/zatrudnianie-cudzoziemcow-trudnosci-i-wyzwania/
http://www.bcc.org.pl/za-duzo-ideologii-za-malo-dialogu/
http://www.bcc.org.pl/ambasadorowie-polskiej-gospodarki-oni-wiedza-dokad-zmierzaja/
http://www.bcc.org.pl/exit-tax-i-pracownicze-plany-kapitalowe/
https://www.bcc.org.pl/branza-tytoniowa-mowi-nie-szarej-strefie/
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CZEMPIONI BIZNESU 
Jubileusze

n W  Galerii Sztuki Polskiej XIX 
wieku w  Sukiennicach odbyła się gala 
jubileuszowa z okazji 65-lecia istnienia 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energety-
ki Cieplnej w Krakowie. W gali uczest-
niczyli: Marek Piwowarczyk, kanclerz 
Loży Małopolskiej BCC oraz Zbigniew 
Putaj, honorowy dyrektor Loży, którzy 
przekazali prezesowi MPEC list gratu-
lacyjny od prezesa BCC Marka Goli-
szewskiego.

n Kombinat Budowlany z Białegosto-
ku obchodził 25-lecie firmy. Na jubile-
uszową galę, która odbyła się w Operze 
i Filharmonii Podlaskiej, przybyli pra-
cownicy wraz z rodzinami oraz specjal-
ni goście. BCC reprezentował Krzysztof 
Żukowski, kanclerz Loży Białostockiej, 
wiceprezes Zarządu BCC, który prze-
kazał list gratulacyjny od prezesa BCC 
Marka Goliszewskiego.

n Firma TB4, członek BCC, obcho-
dzi jubileusz 15-lecia. Marek Goliszew-
ski, prezes BCC złożył z tej okazji gra-
tulacje na ręce prezesa TB4 Roberta 
Szczepankowskiego.

n W  zakładzie produkcyjnym fir-
my Velvet Care w Kluczach odbyła się 
uroczystość zorganizowana z  okazji 5. 
rocznicy powstania spółki oraz urucho-
mienia nowej maszyny papierniczej. 
W  trakcie uroczystości goście mieli 
możliwość poznać historię firmy opo-
wiedzianą przez Artura Pielaka, preze-
sa Zarządu i Marka Ściążko, wicepre-
zesa i  dyrektora papierni w  Kluczach 
oraz zwiedzić ten jeden z największych 
i  najnowocześniejszych zakładów tego 
typu w Europie Środkowo-Wschodniej. 

Mazowsze i rzeźba
Idea wydarzeń artystycznych pod na-

zwą Forum Humanum Mazurkas to już 
kilkadziesiąt edycji tego cyklu z udzia-
łem największych gwiazd polskiej sceny 
operowej, baletowej, teatralnej i  fil-
mowej. Tym razem występ Zespołu 
Mazowsze z programem „Kalejdoskop 
Barw Polski” w ramach XXXVI Forum 
Humanum Mazurkas oraz II Forum 
Rzeźby Mazurkas wzbudziły wśród 
zgromadzonej widowni powszechny 
aplauz. W programie widowiska można 
było zobaczyć najciekawsze choreogra-
fie z repertuaru zespołu i usłyszeć naj-
bardziej popularne piosenki. Drugim 
punktem programu był wernisaż rzeź-
by, zorganizowany w ramach cyklu Fo-
rum Rzeźby Mazurkas z udziałem pięt-
nastu wybitnych polskich rzeźbiarzy. 

Nowa kooperacja
Podczas XXVI Międzynarodowego 

Salonu Przemysłu Obronnego, PCO SA 
podpisało porozumienie o  współpracy 
z  Elbit System-ISTAR, które pozwoli 
spółce na rzeczywisty transfer do firmy 
zaawansowanych technologii, a także na 
rozszerzenie oferty produktowej.

Nawiązana kooperacja ma dotyczyć 
działań marketingowych, serwisowania 
i  produkcji systemów głowic optoelek-
tronicznych SPECTRO XR oraz syste-
mu osłony statków powietrznych Mini 
MUSIC DIRCM. 

Mistrzostwa Świata w myciu rąk
Wystartowała ogólnopolska kampa-

nia Mistrzostwa Świata w myciu rąk or-
ganizowana przez firmę Higma Service 
(członka BCC) w partnerstwie z marką 
Tork. Jej zadaniem jest uświadamianie 
dzieciom w  wieku przedszkolnym, jak 
ważna jest higiena mycia rąk. Ambasa-
dorem akcji został Kazimierz Mazur – 
aktor filmowy i teatralny, tata, dla któ-
rego zdrowie dzieci nie jest obojętne. 
Na potrzeby kampanii stworzono stro-
nę internetową Akademia Czystości, 
na której nauczyciele i  rodzice znajdą 
Niezbędnik Mistrza.
Z nagrodą za zestaw kamer do czołgu

W  ostatnim dniu XXVI MSPO 
w Kielcach wręczono Defendery – na-
grody dla najlepszych produktów prze-
mysłu obronnego. Wśród nagrodzo-
nych firm znalazło się PCO SA, które 
otrzymało statuetkę za optoelektro-
niczny zestaw modernizacyjny do czoł-
gu Leopard 2A4 składający się z  Ka-
mery Cofania KDN-1T oraz Kamery 
Termowizyjnej KLW-1E. 

DEPESZE
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W ostatni weekend września w Gdań-
sku odbył się Konwent Inauguracyjny 
Fundacji Studenckie Forum BCC. Był 
to czas pełen merytorycznych dyskusji 
i planowania strategii na nadchodzący 
rok akademicki.

Menedżerowie Projektów oraz Pionów 
mieli możliwość przedstawić wizje plano-
wanych działań na okres swojej kadencji, 
a także odpowiedzieć na pytania z nimi 
związane. Członkowie Fundacji wzięli 
również udział w szkoleniu ze sprzedaży 

poprowadzonym przez Agnieszkę Kon-
kel z SGB Banku Spółdzielczego Rumia. 
Uczestnicy dowiedzieli się m.in. jak sku-
tecznie posługiwać się językiem korzyści. 
Zarząd Fundacji przedstawił propozycje 
związane z nowymi sposobami zarządza-
nia, które mają jeszcze lepiej odpowie-
dzieć na dynamiczne zmiany rynkowe. 
Na zakończenie Konwentu każdy Prze-
wodniczący Regionu oraz Menedżerowie 
otrzymali od Zarządu oficjalne nomina-
cje na swoje stanowiska. 

Wcześniej właściciel RM-TRANS. 
Kierowca zawodowy, technik ds. eks-
ploatacji pojazdów samochodowych, 
pasjonat aut osobowych i ciężarowych. 
Jako 20 latek stworzył prężnie działają-
cą firmę specjalizującą się w kolporta-

żu  prasy . Od 2008 r. prezes Zarządu 
MARAM sp. z  o.o., firmy transpor-
towej posiadającej bazę ponad 80 cią-
gników siodłowych, wielokrotnie uho-
norowanej Gazelą Biznesu, Gepardem 
Biznesu, Certyfikatem  Wiarygodności 
Biznesowej, a  ostatnio diamentami 
FORBSA. Żonaty, dzieci: Adrianna  
(12 lat), Aleksander (8 lat). Zaintere-
sowania: filantropia – corocznie wraz 
z  rodziną wspiera akcję Szlachetna 
Paczka, imprezy zorganizowane przez 
Zarząd Straży Pożarnej, dzieci z  Do-
mów Dziecka; podróże, sport, m.in. 
kolarstwo.

Robert Marczak 

Prezes Zarządu 
MARAM sp. z o.o. 

WITAMY W KLUBIE

Od najmłodszych lat aktywny dzia-
łacz młodzieżowy, m.in. przewodni-
czący Zarządu Uczelnianego, a  także 

wiceprzewodniczący Krajowej Rady 
Młodzieży. W 1987 r. uzyskał tytuł naj-
lepszego studenta szkół wyższych. W la-
tach 1990-2005 pracował w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w  Toruniu oraz 
Bydgoszczy, początkowo jako specjali-
sta, kierownik, później jako naczelnik 
w  pionie dochodzeniowo-śledczym.Od 
2005 r. w  PW. Mat-Bud w  Rozgartach 
jako dyrektor handlowy, następnie dy-
rektor generalny, a  od 2015 r. prezes 
Zarządu.

Jacek Rutkowski

Prezes Zarządu 
PW. Mat-Bud 

sp. z o.o. sp.k.

n	 Rada Ministrów przyjęła projekt us
tawy o zmianie niektórych ustaw w zwią
zku ze wzmocnieniem nadzoru i ochrony 
inwestorów na rynku finansowym.

n	 Rząd przyjął uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustanowienia Wielo-
letniego programu współpracy rozwojo-
wej na lata 2016-2020.

n	 Rząd przyjął: projekt ustawy bu-
dżetowej na 2019 r.; strategię zarządza-
nia długiem sektora finansów publicz-
nych w latach 2019-2022.

n	 Rada Ministrów przyjęła: projekt 
ustawy o  elektronicznym fakturowa-
niu w  zamówieniach publicznych, kon-
cesjach na roboty budowlane lub usługi 
oraz partnerstwie publiczno-prywatnym; 

projekt ustawy o zmianie ustawy o Ban-
kowym Funduszu Gwarancyjnym, sys-
temie gwarantowania depozytów oraz 
przymusowej restrukturyzacji oraz nie-
których innych ustaw.

n	 Rada Ministrów przyjęła: projekt 
ustawy o  zmianie ustawy o  podatku 
dochodowym od osób fizycznych, usta-
wy o  podatku dochodowym od osób 
prawnych oraz niektórych innych ustaw; 
projekt ustawy o  zmianie ustawy o  po-
datku dochodowym od osób fizycznych, 
ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych, ustawy Ordynacja podatko-
wa oraz niektórych innych ustaw; pro-
jekt ustawy o zmianie niektórych ustaw 
w  celu wprowadzenia uproszczeń dla 
przedsiębiorców w prawie podatkowym 
i gospodarczym.

CIR informuje BCC
 PERYSKOP Z PRAC RZĄDU                 wrzesień 2018 

Konwent Inauguracyjny Fundacji SF BCC

PERSONALIA

EDWARD OSINA 
został członkiem Rady Głównej BCC.

W 1991 r. wraz ze wspólnikami założył 
Przedsiębiorstwo Budowlane CALBUD 
sp. z o.o. Od początku był prezesem Za-
rządu spółki. Sukces firmy to nie tylko 
sfera ekonomiczna, ale również źródło 
ważnych inicjatyw w  zakresie działań 
na płaszczyźnie społecznej, kulturalnej 
i  sportowej. Szczególnie wspierana jest 
kultura i sztuka, co zostało zwieńczone 
założeniem w  2009  r. Galerii Kapitań-
skiej – przestrzeni, w której odbywają się 
wystawy prac malarskich, rzeźbiarskich 
i fotograficznych. Galeria w ten sposób, 
nieodpłatnie, wspiera i  promuje arty-
stów. Jest otwarta dla ogółu mieszkań-
ców, a  w  okresach między wystawami 
udostępniana środowiskom studenckim, 
teatralnym i  innym. Za prowadzenie 
Galerii, w  2009  r. Prezydencka Rada 
Kultury Szczecina przyznała Edwardo-
wi Osinie tytuł Mecenasa Kultury. Jest 
on także inicjatorem powstania Komi-
sji Budownictwa przy Północnej Izbie 
Gospodarczej, FUNDACJi ARS et 
BONUM (Sztuka i Dobro) wspierającej 
ludzi kultury i sztuki, pomagającej oso-
bom starszym, artystom. Edward Osina 
jest prezesem Towarzystwa Przyjaciół 

Muzeum Narodowego w  Szczecinie. 
Aktywnie działa w WRDS. Przez kilka-
naście lat pełnił funkcję kanclerza Loży 
Szczecińskiej BCC.

ANDRZEJ KUBASIEWICZ, 
przewodniczący Rady Głównej 
BCC, został uhonorowany Medalem 
700-lecia Miasta Lublina.

MAREK PIWOWARCZYK 
został przewodniczącym WRRP 
w Krakowie.

Odbyło się inauguracyjne posiedze-
nie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy 
w Krakowie. Otworzył je członek Zarzą-
du województwa małopolskiego Grzegorz 
Lipiec, który wręczył akty powołania do 
Rady. Wśród członków Rady znaleźli się: 
kanclerz Loży Małopolskiej BCC Marek 
Piwowarczyk oraz Alicja Langsteiner, re-
prezentująca Polską Organizację  Praco-
dawców Osób Niepełnosprawnych, człon-
kini BCC. W  wyniku głosowania Marek 
Piwowarczyk wybrany został jednogłośnie, 
po raz czwarty, Przewodniczącym Rady. 
Członkowie Rady zapoznali się z  zakre-
sem działania WRRP oraz aktualnie 
realizowanymi przez WUP w  Krakowie 
projektami.

Edward Osina                 Andrzej Kubasiewicz       Marek Piwowarczyk

!

 STUDENCKIE FORUM BCC

Język korzyści

– Od lat budujecie obiekty przemysło-
we, centra logistyczne, handlowe, biu-
rowe. Jaka jest w tej chwili sytuacja na 
rynku budowlanym?

– Nasza firma w przyszłym roku będzie 
obchodzić 25-lecie działalności. Od po-
nad roku obserwujemy gwałtowny wzrost 
kosztów budowy spowodowany wzrostem 
cen materiałów budowlanych. Zdarzają 
się również sytuacje, w których zamówień 
na niektóre materiały musimy dokony-
wać nawet z półrocznym wyprzedzeniem. 
Problemy ze znalezieniem wykwalifiko-
wanych pracowników oraz coraz wyższe 
koszty zatrudnienia i obsługi finansowej 
rodzą trudności w budżetowaniu i plano-
waniu procesów inwestycyjnych. Podsu-
mowując, mamy obecnie w budownictwie 
okres dobrej koniunktury z bardzo wyso-
kim wskaźnikiem ryzyka biznesowego.

– Która z  inwestycji okazała się naj-
większym sukcesem? Którą chwalicie się 
najczęściej?

– Trudno byłoby jednoznacznie wy-
różnić jedną szczególną inwestycję. 
Wszystkich klientów darzymy jedna-
kowym szacunkiem, a  do ich planów 
inwestycyjnych podchodzimy z  uwagą. 
Zarówno łódzką siedzibę naszej firmy, 
jak i wrocławski oddział, tworzy zespół 

specjalistów wielokrotnie docenionych 
przez inwestorów polskich i  zagranicz-
nych. W okresie ostatnich kilku lat wy-
budowaliśmy m.in. nowoczesne zakłady 
przemysłowe dla 3M Poland i  Nestle 
Polska we Wrocławiu oraz ABB i Take-
da Pharma w regionie łódzkim.

Jako łodzianin chciałbym jednak wy-
różnić rewitalizację XIX-wiecznej fabryki 
Ludwika Grohmana, którą wykonaliśmy 
w roku 2013. To doskonały przykład nada-
nia nowej funkcji historycznemu budynko-
wi pofabrycznemu. W  odrestaurowanym 
obiekcie znajduje się teraz nowoczesne 
centrum konferencyjne, powierzchnie 
biurowe oraz siedziba Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Zrewitalizowana fa-
bryka Ludwika Grohmana zwyciężyła na 
targach ExpoReal w Monachium w kate-
gorii nieruchomości komercyjnych.

– Czy jest jakaś recepta na sukces na 
rynku budowlanym? 

– Proces inwestycyjny trwa zwykle 
do kilkunastu miesięcy, natomiast życie 
budynku co najmniej kilkadziesiąt lat. 
Dlatego przede wszystkim liczy się solid-
ność wykonawstwa i  jakość stosowanych 
materiałów. Należy mieć świadomość, że 
w  wybudowanych halach produkcyjnych 
czy biurach będą pracować ludzie i to, ja-

kie warunki im stworzymy, zależy wyłącz-
nie od nas. Nie bez znaczenia jest oczy-
wiście terminowość wykonania obiektu, 
szczególnie w  przypadku budownictwa 
przemysłowego, gdzie budynek jest tylko 

składnikiem inwestycji. Nasi klienci chcą 
przede wszystkim pomyślnie zrealizować 
własne plany biznesowe. To jest cel nad-
rzędny i zawsze o nim pamiętamy.

– Czasami zdarzają się i porażki. Jak 
sobie z nimi Pan radzi?

– Porażki, jak niemal wszystkim, zda-
rzają się również nam. Zwykle przycho-
dzą niespodziewanie. Zwykle wymagają 
większego zaangażowania i  wyjątkowe-
go podejścia do rozwiązania problemu. 
Wiem jednak, że mogę liczyć na swój ze-
spół. Tworzymy grono profesjonalistów 
i ludzi, na których można polegać. 

– A  co mobilizuje Pana do działania 
w trudnych sytuacjach?

– Działalność biznesową rozpocząłem 
ponad trzydzieści lat temu. Były w  tym 
czasie wzloty i  upadki. Zaczynałem od 
budowy stajni dla muflonów w łódzkim 
ZOO, a dzisiaj budujemy wielkie zakła-
dy przemysłowe dla międzynarodowych 
gigantów. Doświadczenie, które zebra-
łem w minionym czasie, po prostu mnie 
zahartowało. Dodatkowo, moją pasją 
jest żeglarstwo morskie, ekspedycje 
w  rejony polarne. Trudne warunki, ko-
nieczność przewidywania i konfrontacja 
z  zagrożeniami uczą pokory i  uodpor-
niają na stres.                                        MP

Rozmowa z PIOTREM GRABOWICZEM, prezesem Zarządu MCKB

więcej Õ

Zahartowało mnie doświadczenie

http://www.bcc.org.pl/zahartowalo-mnie-doswiadczenie-rozmowa-z-piotrem-grabowiczem-prezesem-zarzadu-mckb/
http://www.bcc.org.pl/jezyk-korzysci/
https://www.bcc.org.pl/z-nagroda-za-optoelektroniczny-zestaw-modernizacyjny-do-czolgu-leopard-2a4/
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AGNIESZKA CHRZANOWSKA: 
Rodzice często sięgają po metodę kija 
i marchewki, by zmotywować swoje dzie-
ci do nauki albo prac domowych. Podob-
nie pracodawcy – stosują kary i nagrody, 
by zmotywować pracowników do bardziej 
wytężonej pracy. Odwołują się w  ten 
sposób do motywacji zewnętrznej. Pan 
twierdzi jednak, że nie jest to najlepszy 
pomysł. Dlaczego nagrody zewnętrzne 
nie są skuteczne? 

DANIEL H. PINK: W  dwudziestym 
wieku większość organizacji budowa-
ła swój system motywacyjny wokół kar 
i  nagród, czyli kija i  marchewki. Przez 
pewien czas taki system się sprawdzał. 
Motywatory „jeśli – to” – jeśli zrobisz 
to, otrzymasz tamto – mogą być sku-
teczne w  przypadku zadań prostych, 
rutynowych, opartych na określonych 
zasadach, czy jest to wkręcanie śrubki na 
linii montażowej, czy zestawianie rzędów 
liczb w  biurze. Takie nagrody zawężają 

naszą uwagę, skupiają ją na konkretnym 
zadaniu.

Problem polega jednak na tym, że 
coraz rzadziej wykonujemy takie zada-
nia. Nasza praca wymaga kreatywności, 
ma charakter koncepcyjny i  nie ma nic 
wspólnego z rutyną. A prowadzone przez 
40 lat badania pokazują, że w przypadku 
zadań twórczych takie zachęty rzadko 
się sprawdzają, a  często nawet szkodzą. 
Wyobraźmy sobie na przykład, że zapła-
cimy dziecku za czytanie książek. Ow-
szem, początkowo będzie to pilnie robić. 
Tyle że zdławimy w  nim jakiekolwiek 
głębsze pragnienie czytania, ponieważ 
zrównamy je z czymś, co tylko dureń ro-
biłby bez zapłaty.

 – Przekupione dziecko podporządkuje 
się, ale na pewno nie zaangażuje się i nie 
będzie czytać z pasją. Jak w takim razie 
wzbudzać motywację wewnętrzną? 

 – Jej istotą są trzy elementy: autono-
mia, mistrzostwo i  cel. Jeśli naprawdę 
chcemy, by ludzie świetnie wypadali 
w  tym, co robią, zwłaszcza w  przypad-
ku pracy złożonej, twórczej, koncepcyj-
nej – dajmy im swobodę wykonywania 
pracy tak jak chcą, po swojemu. Muszą 

też mieć możliwość czynienia postępów, 
rozwoju, stawania się coraz lepszymi 
w  czymś, co jest ważne. I  jest też bar-
dziej prawdopodobne, że świetnie sobie 
poradzą, jeśli to, co robią, służy czemuś 
większemu, ma sens.

 – Jak kreować miejsce pracy czy na-
uki, by sprzyjało poczuciu mistrzostwa, 
autonomii i celu? 

 – Motywacji można sprzyjać na wie-
le sposobów. Na przykład dajmy oso-
bie – pracownikowi, uczniowi, dziecku 
– więcej autonomii w tym, jak dysponu-
je swoim czasem, z  kim współpracuje, 
w  jaki sposób wykonuje zadanie. 
Zachęcajmy też osobę, by sama oceniała 
swoje wyniki – może na przykład okreś- 
lać miesięczne cele, a na koniec tego okre-
su oceniać postępy. Wzbogaćmy miejsce 
pracy o  cel szerszy niż tylko zwiększenie 
dochodów. Niech motywowi zysku to-
warzyszy cel, który nadaje sens temu, co 

robimy. Wyobraźmy 
sobie jedną osobę, 
której życie popra-
wi się dzięki naszej 
pracy.

Rozmowa ukazała 
się w „Charakterach” 
10/2018.

PSYCHOLOGIA

Marchewka już nie działa
Jeśli naprawdę chcemy, by ludzie świetnie wypadali w tym, co robią, 
dajmy im swobodę wykonywania pracy tak jak chcą, po swojemu.

REGIONY

I Regaty 
Przedsiębiorców
– Żagle Biznesu 

Na Zalewie Mrożyczka w  Głownie 
odbyły się I  Regaty Przedsiębiorców – 
Żagle Biznesu. Obok Loży Łódzkiej Bu-
siness Cente Club współorganizatorami 
wydarzenia były także inne organizacje 
biznesowe regionu: Łódzka Izba Prze-

mysłowo-Handlowa, Regionalny Związek 
Pracodawców Prywatnych Ziemi Łódz-
kiej, Łódzka Agencja Rozwoju Regional-
nego SA.

Impreza miała charakter pikniku po-
łączonego z Regatami – wyścigami jed-
nostek w  klasie Omega. Na estradzie, 
oprócz gwiazdy wieczoru – Zespołu 
ETK Gdynia, prezentowały się mło-
dzieżowe grupy artystyczne, najmłodsi 
bawili się na specjalnie przygotowanym 
placu zabaw. 

DANIEL H. PINK jest popularyzato-
rem wiedzy o zachowaniu człowieka, 
autorem książki Drive. Kompletnie  
nowe spojrzenie na motywację. 

Co to jest fejk? To mieszanka prawdy, 
półprawdy, ćwierćprawdy i  nieprawdy 
w  rozmaitych proporcjach, przedsta-
wiona medialnie w  taki sposób, aby 
budziła żywe zainteresowanie odbiorcy 
oraz sprawiała wrażenie prawdy naj-
prawdziwszej lub przynajmniej bardzo 
prawdopodobnej. Zgrabną frazę – defi-
nicję fejku – zwanego wtedy faktoidem 
lub faktem medialnym – ukuł prawie pół 
wieku temu Norman Mailer, autor bio-
grafii Marylin Monroe: something that 
looks like a  fact, could be a  fact, but in 
fact is not a fact. Fejk zawsze głosi fałsz 
i – w odróżnieniu od niewinnych kawa-
łów primaaprylisowych – zawsze w  ko-
goś „bije”.

Encyklopedie podają, że fejki są tak 
stare jak gazety. Jednak ranga fałszy-
wych wieści jęła gwałtownie wzrastać 
dopiero od narodzin tzw. mediów spo-
łecznościowych o  rozmaitym zasięgu, 
a to jest kwestią ostatnich zaledwie kil-
kunastu lat. Dzielnie ścigają się z  nimi 
lokalne fora towarzyszące portalom 
internetowym, które zaistniały – wraz 
z samym internetem – dopiero na prze-

łomie tysiącleci. To się może wydawać 
dzisiejszym nasto-, dwudziesto – i  trzy-
dziestolatkom absolutnie niemożliwe, 
ale przed ich przyjściem na świat inter-
netu NIE BYŁO ani trochę! Ryba też 
nie wyobraża sobie świata bez wody...

Pod hasłem „Wpływanie poprzez me-
dia społecznościowe na ludzkość” wiki-
pedia podaje otwartym tekstem: „Rzą-
dy najsilniejszych państw wykorzystują 
media społecznościowe do prowadzenia 
polityki zagranicznej i wewnętrznej oraz 
do analizowania postaw – od pojedyn-
czego człowieka do wielkich społeczno-
ści. Służby specjalne używają tego po-
tencjału do dezinformowania narodów 
państw własnych i obcych, a także kreują 
postawy społeczne zgodne ze swoimi ce-
lami politycznymi”. 

Dlatego, jako urodzony sceptyk, za-
wsze przepuszczam sensacyjne medialne 
wieści przez swój wybitny ścisły umysł, 
z łatwością odsiewam plewy-fejki, a bez 
zastrzeżeń wierzę tylko „Gazecie BCC”. 
Dixi!

Stanisław Remuszko

remuszko@gmail.com
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OTWARCIE NOWEGO ROZDZIAŁU Felieton

W  1913 r. prezydent Woodrow Wil-
son zapoczątkował tradycję wygłaszania 
co roku przed Kongresem „State of the 
Union”, czyli raportu o stanie państwa. 
Unia Europejska państwem nie jest, ale 
Unią jest, więc zgodnie z duchem trakta-
tu Lizbońskiego uznano, że szef Komi-
sji raz w  roku też wygłosi „State of the 
Union”. To zawsze oczekiwane przemó-
wienie wygłaszane jest na wrześniowej 
sesji plenarnej Parlamentu Europejskie-
go. I choć ma tradycję o sto lat krótszą 
niż amerykańska, to od pierwszej mowy 
Jose Manuela Barroso w 2010 r. i polity-
cy, i ludzie biznesu, wsłuchują się w nią 
uważnie. Co istotnego powiedział tym 
razem Jean-Claude Juncker, który w tej 
roli wystąpił po raz ostatni? Nie była to 
mowa pożegnalna, podsumowanie czy 
nakreślenie wizji Europy na przyszłość. 

Raczej lista spraw do załatwienia przed 
europejskimi wyborami w maju 2019 r., 
ale tak skonstruowana, by zachęcić Euro-
pejczyków do głosowania, oczywiście na 
partie proeuropejskie, co ostatnio nie jest 
specjalnie w modzie. To dlatego Juncker 
mówił m.in. że zdjęty zostanie z  głów 
Europejczyków problem zmiany czasu. 
Ponieważ lęk przed niekontrolowaną 
migracją do Europy ciągle zajmuje czo-
łowe miejsce w badaniach, zapowiedział 
wzmocnienie granic zewnętrznych Unii 
i zwiększenie liczby strażników Frontexu 
z 1200 do 10 000! No i mówił o sukcesach 
gospodarczych w pokryzysowej Europie: 
„Od 21 kwartałów europejska gospodar-
ka nieprzerwanie się rozwija. Pojawiają 
się nowe miejsca pracy: od 2014 r. utwo-
rzono ich blisko 12 mln (…)”. Z  dużą 
skromnością, choć plan ma jego nazwi-
sko, mówił o sukcesie „planu Junckera”, 
który przyczynił się do uruchomienia 335 
mld euro na inwestycje publiczne i  pry-
watne. Dużo miejsca poświęcił Afryce. 
W  kontekście… obopólnie korzystnego 
biznesu. I zapowiedział uruchomienie na 
Czarnym Lądzie inwestycji w  sektorze 
prywatnym i publicznym wartości 44 mld 
euro! Zachęcam, by polskie firmy przyj-
rzały się planom Komisji Europejskiej 
i skorzystały z rodzącej się, nowej szansy. 

Nie sposób w Gazecie BCC nie wspo-
mnieć tego fragmentu: „Euro ma zale-
dwie 20 lat, a przebyło już długą drogę, 
pomimo krytyk, które mu towarzyszyły. 
Stało się drugą najpowszechniej stoso-

waną walutą na świecie, z którą powią-
zane są w  różny sposób waluty 60 kra-
jów”. Przed końcem roku Komisja ma 
przedstawić inicjatywy wzmacniające 
rolę euro na świecie, a  wtedy wspólna 
waluta stanie się – uwaga! – „aktywnym 
narzędziem nowej suwerenności europej-
skiej”. W Polsce nie sposób nie odnoto-
wać jeszcze jednego fragmentu tej mowy: 
„Unia jest wspólnotą praworządności. 
Poszanowanie litery prawa i  wykonywa-
nie decyzji wymiaru sprawiedliwości są 
obowiązkiem, a nie wyborem”. To niemal 
dedykacja dla polskiego rządu, szczegól-
nie znacząca po decyzji Komisji Europej-
skiej z 24 września o skierowaniu skargi 
przeciwko Polsce do Trybunału Sprawie-
dliwości UE.                       Maciej Zakrocki

Raport o stanie Unii

VAT i CIT
Tym razem rekomendujemy książki, 

które pomogą poukładać relacje 
z innymi i z samym sobą. Na począ-
tek 4 tendencje Gretchen Rubin. Au-
torka twierdzi, że każdy z nas należy 
do jednej z  czterech grup zwanych 
tendencjami: prymusów, sceptyków, 
obowiązkowych lub buntowników. 
Jak już rozpoznamy, kim jesteśmy, 
przede wszystkim dzięki odpowie-
dzi na pytania dotyczące naszego 
stosunku do naszych zewnętrznych 
i wewnętrznych oczekiwań, będzie-
my szczęśliwsi i zdrowsi. 

Z kolei Paul Bloom w książce Przeciw 
empatii stawia kontrowersyjną tezę, że 
będzie nam się lepiej żyło jeśli w  życiu 

zaczniemy się kierować rozumem, 
a  nie umiejętnością odczuwa-
nia cierpienia innych, co odbiera 
trzeźwość oceny sytuacji i  skłania 
do podejmowania niesprawiedli-
wych działań. Empatia – tak, ale 
nie emocjonalna, tylko poznawcza.

Gretchen Rubin: 4 tendencje, 
Wydawnictwo Studio Emka, 
Warszawa 2018

Paul Bloom: Przeciw empatii, 
Wydawnictwo Charakteru, 
Kielce 2018
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WARTO PRZECZYTAĆ

USA. Cisza przed nawałnicą
Czy specjalny prokurator badający 

„Russiagate” zdąży dopaść prezyden-
ta, zanim skończy się jego kadencja? 
Były szef sztabu Donalda Trumpa 
może skrywać odpowiedź na to pyta-
nie.        Tygodnik Powszechny 24/09/18

Jak traciliśmy złudzenia
Prof. Uniwersytetu Harvarda Grze-

gorz Ekiert o społecznej bazie dla po-
pulistycznej rebelii. – Gdy myślimy 
o  ofiarach transformacji, wskazujemy 
najbiedniejszych. A ona najmocniej do-
tknęła i podzieliła elity.   Polityka 38/18

Wykruszają się szeregi ojców założy-
cieli polskiego modern jazzu. Nic sobie 
z  tego nie robi ten, który hasło Polish 
Jazz pierwszy poniósł w  świat, i  który 
przez ponad sześć dekad pracował so-
lidnie nad wzrostem jego wartości. Na 
szczęście nadal aktywny – komponu-
jący, nagrywający, koncertujący, edu-
kujący i organizujący. O tym opowiada 
Zbigniew Namysłowski w JazzPRESSie, 
dokładnie rok przed swoimi osiemdzie-
siątymi urodzinami.

JERZY SZCZERBAKOW: 
Twoja ostatnia płyta to Polish 
Jazz – Yes!, wydana w  twoje 
78. urodziny jako 78. pozycja 
w  kultowej serii płytowej Po-
lish Jazz. Grasz nadal ten ma-
teriał na koncertach, ale chyba 
nie tylko. Czy pojawiły się już 
jakieś plany związane z  wyda-
niem następnej płyty?

ZBIGNIEW NAMYSŁOW
SKI: Mam już napisany pro-
gram na dwie płyty. Teraz dużo zależy 
od Warnera (do którego należą Polskie 
Nagrania, wydawcy serii Polish Jazz 
– przyp. JS), żeby zobaczyć, co da się 
z  tym zrobić. Oni wydali moją ostatnia 
płytę Polish Jazz – Yes!, oni też wydają 
różne reedycje starszych płyt, na przy-
kład The Q Open, która pojawiła się 
na wiosnę tego roku. Tak więc mam na-
dzieję, że również następne płyty uda się 
z nimi zrobić.

– Wyjaśniałeś niejednokrotnie, że ele-
menty muzyki ludowej czy folklor często 
przypisywany jest twojej twórczości, ale 
ty, tak naprawdę, zawsze grałeś jazz 
w  najbardziej mainstreamowym rozu-
mieniu.

– Ja wiem, że tak mówiłem, bo chcia-
łem się odczepić od wizytówki „ludowe-
go grajka”, a przez pewien czas przecież 
zarzuciłem takie granie. W  pewnym 
momencie jednak zupełnie świadomie 
do tego wróciłem i  w  dalszym ciągu to 
i owo będzie u mnie inspirowane folklo-
rem. Może polskim też.

– Jesteście z żoną współorganizatora-
mi Jazz Campingu na Kalatówkach.

– Tak, w tym roku już po raz dwudzie-
sty trzeci.

– A pamiętasz pierwsze Jazzowe Ka-
latówki?

– Pierwsze odbyły 
się w  pięćdziesiątym 
dziewiątym i sześćdzie-
siątym i były to bardzo 
wesołe wydarzenia. Or-
ganizowały je dwie oso-
by – perkusista Janek 
Zylber i  dziennikarz 
muzyczny Borkowski. 
To były czasy zanim Ja-
nek podjął pracę w  ra-
diu, a  był wtedy preze-

sem Hot Clubu Hybrydy. Należałem do 
środowiska Hybryd i  występowaliśmy 
tam z  kolegami, dlatego zostaliśmy za-
proszeni na ten Jazz Camping. Brała 
w nim również udział duża reprezenta-
cja środowiska filmowego, wnoszącego 
mocno rozrywkowe elementy. 

Rozmowa w całości ukazała się 
w „JazzPRESS 9/2018”.

JazzPRESSowe ROZMOWY

więcej Õ

Ze ZBIGNIEWEM NAMYSŁOWSKIM rozmawia Jerzy Szczerbakow

Muzyków
poznaje
na żywo

SPOTKANIA DORADCZE

We wrześniu odbyło się kilka spotkań 
doradczych BCC, które cieszyły się du-
żym zainteresowaniem naszych członków. 
O ocenie należytej staranności wg. meto-
dyki Ministerstwa Finansów z 2018 r. i co 
robić lub czego nie, aby nie być uznanym 
za uczestnika oszustwa VAT mówiła dr 
Alicja Tołwińska, doradca podatkowy 
w  Grupie CHWP – Kancelarii Prawnej 
Chałas i Wspólnicy. Temat „Uszczelnie-
nie w VAT. Najnowsze zmiany oraz prak-
tyka ich stosowania przez organy kontro-
lne” omówił dr Radosław Bulejak, radca 
prawny w  Kancelarii Ożóg Tomczykow-
ski. Spotkanie o  wpływie proponowa-
nych zmian w CIT 2019 poprowadził Pa-
weł Toński, doradca podatkowy, partner 
zarządzający w CRIDO. 

więcej Õ

http://www.bcc.org.pl/zmiany-w-prawie-a-sytuacja-przedsiebiorcy/
http://jazzpress.pl/jazzpress/jazzpress0918
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